
2022 WINTER ‘경배와찬양학교’ 

2022 ‘새 예루살렘’을 향한 ‘7000 학교’ 
‘고난의 축복과 청지기의 삶’ (행 22:14, 21, 벧전 2:21-22) 

 

2022 년 1 월 24 일(월) – 30 일(주일) 
 

언어는 독일어, 한국어, 중국어, 일본어, 영어로 동시통역을 합니다.  
2022 WINTER ‘경배와찬양학교’ 및 ‘새 예루살렘’을 향한 ‘7000학교’는 하스데반 선교사와 

국제사역팀이 섬깁니다. 
 

 

훈련비는 자율 헌금으로 합니다. 

한국 계좌 번호: 

올네이션스 경배와찬양  / 하나은행 573-910016-37705 

대만 계좌 번호: 

All Nations Worship and Praise Ministries 

Bank account: 347-54011-8364 / Bank Name: CTBC Bank Co., Ltd.  

/ SWIFT Code: CTCBTWTP347 

홍콩 계좌 번호: 

All Nations Worship and Praise Ministries Hong Kong 

Bank account: 025-386194-001 (HKD currency 港幣)  

            025-386194-838 (Foreign Currency 外幣)  

   Bank Name: HSBC Hong Kong (香港匯豐銀行) / SWIFT Code: HSBCHKHHHKH  

독일 계좌 번호: 

Gemeinde für alle Nationen e.V. 

IBAN: DE19 5004 0000 0371 4680 00 / BIC: COBADEFFXXX 

Commerzbank / Reference: Spende (donation) 
 

 

문의처: 올네이션스 경배와찬양 

독일: Tel +49 (0)179 5705756 / 한국: Tel +82 (0)2 7969700  

Homepage: anm21.org / email: 7000school@gmail.com 

 

 

경배와찬양(ANM : ALL NATIONS WORSHIP&PRAISE MINISTRIES)은 하나님 아버지의 마음을 가지고 

나아가는 경배와찬양의 국제명칭입니다. 경배와찬양은 시편 146 편, 67 편, 그리고 이사야 61 장을 통해 

하나님께서 허락하신 4 가지 사역, 1) 예배의 회복 2) 영적 자유와 치유 3) 전도와 만국선교 4) 구제와 

긍휼사역을 21 세기와 주님이 다시 오시는 그날까지 충성되이 감당하기를 기도합니다.   

  



초대의 글 

 

천국 시민으로(빌 3:7-10, 14, 20) 살아갈 수 있는 은혜를 부어 주신 하나님을 높여 드립니다.  

 

이번 2022년 겨울 경배와찬양학교 및 7000학교 주제는 “고난의 축복과 청지기의 삶’입니다. 

마지막 때에, 새 예루살렘을 향한 7000 청지기의 사명을 감당하기 위하여 준비하는 시간입니다. 

 

[침묵기도] 

예수 그리스도 안에 한 형제와 자매가 된 (몬 1:16) 모든 청지기들과 함께 ‘베풀어 주는 삶’을 

배우는 시간이 되기를 소망합니다(고후 8:2-5, 7-8, 10-15). 또한 하나님께 자신의 최선의 것을 

드리는 예배를 소원합니다(신 17:1). 우리의 결정은 재물이 아닌 하나님을 선택하는 (민 24:11) 

은혜가 있기를 기도합니다. 재물을 좇지 않고 하나님을 따라가기를 간구합니다(시 119:36).   

재물의 유혹을 받아 순결한 삶을 잃어버리게 될 수 있다라는 것을 잊지 마십시오(잠 19:1). 부로 

인하여 하나님을 잊어버리게 되지 않도록 조심하십시오(신 8:11-20). 재물의 필요성과 재물을 

사랑하는 마음(약 5:1-6) 사이에 찾아오는 갈등을 제거하는 시간입니다.   

 

[주제 강의 1] – 청지기의 삶 

작은 일에도 최선을 다하며(창 39:21-23), 성실하게 일하는 자들에게 주어지는 근면의 유익(창 

31:38-42)을 기억하며 주님 앞에 나아갑니다. 우리에게 맡겨 주신 일의 정도(크기)로 인해 

압도를 당하지 않고(느 6:15), 주어진 일에 대하여 충성스럽게 섬겨야 하는 이유를 기억하며 (전 

2:18-23) 나아갑니다. 때로는 우리는 계획하는 일을 멈추고, 하나님께서 명하신 임무에 즉시로 

착수해야 할 때가 있습니다(학 2:4). 하나님께서 맡겨 주신 일에 대하여, 주님의 일을 홀로 하려 

하지 않고 (엡 4:12-13), 예수님을 향한 사랑으로 섬기기를 소망합니다(마 25:21). 

 

[주제 강의 2] – 희생하는 섬김, 베풀어 주는 섬김 

예수님이 보여 주신 섬김을 기억하며 함께 기도하는 시간입니다(마 20:32-33; 막 16:20). 

하나님을 섬기는 것은, 자기 중심을 넘어서겠다는 결정입니다. 이타적인 마음입니다(민 15:39). 

하나님께서 섬김으로 우리를 부르실 때 핑계 대지 않는 것이 중요합니다(삿 6:14-16; 대상 

11:15-19). 섬김을 자신의 위안으로 삼기 위해 섬기는 일은 위험합니다(눅 10:38-42). 희생하는 

섬김을 통해 우리의 이기심을 치유 받고(빌 2:3), 베풀어 주는 섬김을 통해 "기득권"을 얻고자 

하는 마음을 포기하는 힘을 얻는 시간입니다(마 20:27; 눅 22:24-27; 빌 2:5-11).  

 

[주제 강의 3] 의탁의 걸림돌 

이스라엘 백성들은 자신의 소유물을 하나님보다 더 중요하게 여겼습니다(왕상 14:25-26). 

우리는 자신의 소유로 인해 유혹을 받고, 때로는 종 노릇하게 될 수 있습니다(창 14:12). 우리 

자신에게 있는 것이라고 해서 우리의 소유는 아닙니다(레 25:23; 민 31:25-30). 소유로 인하여 

만족할 수 없는 이유(학 1:6), 자신의 소유를 다른 사람들과 기꺼이 나누고자 하는 마음과(행 

2:44), 자신의 소유로 자족하는 법을 배우기를 기대합니다(행 20:33). 자신의 소유로 인하여 

소중한 믿음에 무감각한 사람이 되지 않기를 기도합니다(계 3:17). 

 

[특별강의] 하나님께서 쓰시는 사람 

하나님이 우리의 진정한 지도자이십니다(삿 1:1). 하나님께서 원하시는 지도력은 무엇인지 

살펴보는 시간입니다. 이 지도력은 결과보다 순종에 초점을 맞추는 것입니다(출 6:9-12; 신 1:13-

18). 편견으로 인해 지도력의 자질이 있는 사람들을 보지 못하게 되는 일이 없도록 해야 



합니다(삿 4:4ff). 리더십은 자신의 이익보다 사람들의 유익에 관심을 두어야 합니다(왕상 12:15-

19). 성경적인 지도력의 특징을 기억하면서 (민 27:15-17; 신 13:1-3), 영향력이 있는 지도자로서 

내적 자질을 갖추기 위해 함께 기도하는 시간입니다. 

 

[만국을 향하여] - 미래 세대  

아멘 아멘 주 예수여 오시옵소서(계 22:20) 

이 악한 세대(신 1:35)에 새 예루살렘을 향한 기대감으로 자라나는  미래 세대를 위하여 함께 

기도하는 시간입니다. 흠이 있고 삐뚤어진 세대(신 32:5)를 향하여 새 하늘과 새 땅에 대한 

소망(계 21:1)을 품는 시간입니다. 심령이 하나님께 충성하지 아니한 미혹된 세대(시 78:8)를 

향하여 새 에덴을 향한 꿈(계 22:2)을 나누는 시간입니다. 허물이 많은 세대(사 53:8)를 

향하여 천국을 그리워하는 ‘의인의 세대’로 살아가기를 결단하는 시간입니다. “이 세상의 

나라,우리 주 예수 그리스도의 나라가 되기 위하여(계 11:15)" 서원하는 헌신의 시간입니다.  
 

[축제 1] – 천국 시민의 삶 

창세 전부터 세우신 하나님의 구원의 계획을 기억하면서 (벧전 1:20), 우리가 구원을 받아야 하는 

이유를 알고 기도하는 시간입니다(마 1:20-23, 엡 2:1-3). 구원의 유일한 길은 오직 

예수님이십니다(마 7:13-14; 요 6:67-68; 행 4:12; 롬 2:1ff). 예수님을 아는 것만으로 구원받지 

못합니다(막 3:7-11). 성령님은 우리를 구원으로 인도해 주십니다(요 6:44). 구원받을 정도로 

선한 사람은 아무도 없습니다(롬 3:10-18). 하나님은 오직 예수 그리스도를 믿음을 통해서만 

우리를 구원하십니다(롬 3:28; 갈 1:7). 이 시간을 통하여 성령의 세례를 받기를 소망합니다.  

 

[축제 2] 청지기의 사명 

교회는 피난처의 역할을 하는 곳입니다(시 84:1, 4). 예수님은 교회의 모퉁이 돌이 되십니다(마 

21:42). 예수님께서 세우시는 교회를 섬기기를 원합니다(마 16:18). 이 시간은 교회에 대한 

잘못된 관점을 기억하면서(렘 7:9-11) 잘못된 동기로 교회에 나가는 것을 경계합니다(요 2:14-

16). 또한 잘못된 이유로 교회에 마음이 이끌리는 것은 아닌지 점검하는 시간입니다(행 5:14). 

주님의 첫사랑을 잊지 않기를 소망합니다(계 2:5). 구원의 감격을 지속적으로 누려야 합니다. 

선교적 교회를 개척하면서, 청지기의 사명을 충성스럽게 감당하기를 소원하며 기도합니다. 

 

[축제 3] – 고난의 축복 

성령 하나님께서 임하신 이후 제자들은 복음을 깨닫기 시작했습니다(행 2). 부활의 증인이 된 

제자들은, 비로소 모든 사람을 위한 복음을 전하기 시작했습니다(눅 24:47). 분명한 것은 복음을 

통해 우리 삶이 변화된다는 것입니다(살전 1:5). 수많은 사람들이 좋은 소식을 듣고도 복음이 

명확하지 않은 이유가 있습니다(눅 24:25; 고전 1:22-24). 대부분 사람들이 복음을 거부하는 

이유가 있습니다(행 24:25). 우리는 예수 그리스도의 부활의 증인입니다. 교회에 주어진 가장 큰 

책임은 예수 그리스도를 증거하는 일입니다(딤후 4:1-2). 이것이 선교적 삶입니다. 

 

[파송 예배] – 7000 청지기 

잊지 마십시오. 복음이 우리의 삶을 편안하게 만들어 주는 것은 아닙니다(요 4:15). 기억하십시오. 

바울은 자신의 사명을 이루는 일에 있어 위축되지 않았습니다(행 20:23). 타협하지 마십시오. 

청중을 만족시키고자 복음을 왜곡하지 마십시오(고후 4:2). 하나님의 지혜를 받으십시오. 말의 

능숙함보다 예수 그리스도의 복음의 내용이 더 중요합니다(고후 11:6). 도전합니다. 복음을 위해 

희생하고자 하는 자원하는 마음이 있습니까(고후 11:23-29)? 결심하십시오. 무엇을 하든지 

우리의 삶의 목표는 예수님이십니다.  



 

주님 오심을 기다리며 7000 청지기로서 삶을 헌신하여 드리시겠습니까? 

 

 

예수님을 사랑하는 믿음의 형제 자매들을 [2022 경배와찬양학교 및 7000학교]에 초대합니다.  

 

 

2022 어린이, 십대, 대학생 미래 세대를 위해 [목요모임]을 개척하면서, 

 

2022. 01. 12 
올네이션스 경배와찬양 

International Mentor 

Stephen Hah 

 

  



[훈련 안내] 

 

 

1. 온라인 훈련에 대하여 

1) 2022년 WINTER ‘경배와찬양학교’ 및 ‘새 예루살렘’을 향한 ‘7000학교’는 온라인으로 

진행합니다.  

2) 훈련 가운데 하나님의 임재하심으로 임해 주시기를 간절히 기도합니다 

3) 동일한 하나님의 성령의 기름 부으심으로 임해 주셔서 참여하는 모든 세대가 주님 오심을 

기다리며, 선한 열매를 맺을 수 있도록 간구합니다. 

 

2. 국제 시간에 대하여 

1) 대륙별 여러 나라의 시간차가 많이 발생합니다.  

2) 한국 시간은 독일 시간에 8시간을 더하면 됩니다. 대만, 홍콩 시간은 독일 시간에 7시간을 

더한 시간입니다. 미국 동부 시간은 독일 시간에서 6시간을 제하면 됩니다. 미국 서부 

시간은 독일 시간에서 9시간을 제한 시간입니다. 

3) 국가별 시차를 차질이 없도록 참고하시기 바랍니다. 

 

3. 전체 모임에 대하여  

1) 전체 모임은 모든 나라, 모든 대상이 함께 참여하게 됩니다.  

2) 침묵기도, 주제강의, 축제, 파송 예배는 올네이션스 경배와찬양 International Mentor인 

하스데반 선교사님께서 인도해 주십니다. 

 

4. '주제 강의' 및 ‘축제’에 대하여 

1) 비대면 훈련에서는 ‘저녁 집회’ 시간을 '주제 강의' 및 ‘축제’ 시간으로 표기하였습니다. 

2) 진정한 축제는 하나님 앞에 회개함으로 용서 받은 은혜 가운데 드리는 축제입니다. 

3) 천상에서 드리는 하나님의 백성들과 함께 드리는 회복의 축제가 우리 모두에게 임하시기를 

소망합니다. 

 

5. '만국을 향하여', '특별 강의’, 그리고 '그룹 모임'에 대하여 

1) '만국을 향하여'는 7000 청지기로서 미래 세대를 위하여 기도하는 시간입니다. 

그리스도인으로서 택함을 받은 소명자들이 어렸을 때부터 하나님을 경외하며, 청지기로서, 

전문인으로서, 소명자로, 철저한 예수님의 사람으로 서원하는 시간입니다. 

2) '특별 강의'는 미래 지도자로서 하나님의 마음에 합한 자로 쓰임 받기 위하여 기도하는 

시간입니다. 

3) '그룹 모임'은 세대별, 관심별, 기능별 특성을 가지고, 부어 주신 하나님의 은혜와 앞으로 

해야 할 일에 대한 책임감에 대해 함께 나누는 시간입니다. 

 

  



6. ‘복장’에 대하여 

1) 비대면으로 집에서, 또는 개인 장소에서 훈련을 받기 때문에 복장이 자유로울 수 있습니다. 

그렇기 때문에 더욱 복장에 유의하시기를 바랍니다.  

2) 운동복을 입거나 몸가짐에 있어서 흐트러지지 않도록 주의하십시오. 

3) 하나님 앞에 존경심을 드러낼 수 있도록 마음의 준비를 하십시오. 

 

7. ‘훈련비’에 대하여 

1) 훈련비는 자율헌금으로 진행합니다. 

2) PPT 자막으로 나라별 계좌번호를 알려드립니다.  

3) 특별히 파송예배 시간에 특별헌금을 하는 시간을 갖습니다.   

 



2022 WINTER ‘경배와찬양학교’ 및 새 예루살렘을 향한 ‘7000 학교’ 

대륙별 일정표 
 

 빨간색으로 표기된 시간표는 모든 나라, 모든 대상을 위한 전체 모임입니다. 

 

독일 시간 일정표 
독일 시간 1월 24일(월) 1월 25일(화) 1월 26일(수) 1월 27일(목) 1월 28일(금) 1월 29일(토) 1월 30일(주일) 

23:00-00:30 

 

침묵기도 1 침묵기도 2 침묵기도 3 침묵기도 4 침묵기도 5 

 00:30-08:00 

개인 묵상 개인 묵상 개인 묵상 

휴식 휴식 

08:00-09:30 만국을 향하여 특별 강의 

09:30-12:00 훈련 안내 (11시) 휴식 휴식 
파송예배 (10시) 

12:00-15:00 주제 강의 1 주제 강의 2 주제 강의 3 축제 1 축제 2 축제 3 

 15:00-19:00 

   

휴식 

  
19:00-21:30 목요모임 

 

  



미주 동부 시간 일정표 (독일시간 기준  -6hrs.) 

독일 시간 미주 동부 시간 1월 24일(월) 1월 25일(화) 1월 26일(수) 1월 27일(목) 1월 28일(금) 1월 29일(토) 1월 30일(주일) 

23:00-00:30 17:00-18:30 

 

침묵기도 1 침묵기도 2 침묵기도 3 침묵기도 4 침묵기도 5 

 00:30-09:00 18:30-03:00 

개인 묵상 개인 묵상 개인 묵상 

휴식 휴식 

08:00-09:30 02:00-03:30 만국을 향하여 특별 강의 

09:30-12:00 03:30-06:00 훈련 안내 (05시) 휴식 휴식 
파송예배 (04시) 

12:00-15:00 06:00-09:00 주제 강의 1 주제 강의 2 주제 강의 3 축제 1 축제 2 축제 3 

 
15:00-19:00 09:00-13:00 

   

휴식 

  
19:00-21:30 13:00-15:30 목요모임 

 

 

미주 서부 시간 일정표 (독일시간 기준  -9hrs.) 

독일 시간 미주 서부 시간 1월 24일(월) 1월 25일(화) 1월 26일(수) 1월 27일(목) 1월 28일(금) 1월 29일(토) 1월 30일(주일) 

23:00-00:30 14:00-15:30 

 

침묵기도 1 침묵기도 2 침묵기도 3 침묵기도 4 침묵기도 5 

 00:30-09:00 15:30-00:00 

개인 묵상 개인 묵상 개인 묵상 

휴식 휴식 

08:00-09:30 23:00-00:30 만국을 향하여 특별 강의 

09:30-12:00 00:30-03:00 훈련 안내 (02시) 휴식 휴식 
파송예배 (01시) 

12:00-15:00 03:00-06:00 주제 강의 1 주제 강의 2 주제 강의 3 축제 1 축제 2 축제 3 

 
15:00-19:00 06:00-10:00 

   

휴식 

  
19:00-21:30 10:00-12:30 목요모임 

 

 

 



 

한국 시간 일정표 (독일시간 기준   +8hrs.) 
독일 시간 한국 시간 1월 24일(월) 1월 25일(화) 1월 26일(수) 1월 27일(목) 1월 28일(금) 1월 29일(토) 1월 30일(주일) 

23:00-00:30 07:00-08:30 

 

침묵기도 1 침묵기도 2 침묵기도 3 침묵기도 4 침묵기도 5 

 00:30-08:00 08:30-16:00 

개인 묵상 개인 묵상 개인 묵상 

휴식 휴식 

08:00-09:30 16:00-17:30 만국을 향하여 특별 강의 

09:30-11:00 17:30-19:00 휴식 휴식 

파송예배 (18시) 11:00-12:00 19:00-20:00 훈련 안내 (19시) 그룹 모임 그룹 모임 그룹 모임 그룹 모임 그룹 모임 

12:00-15:00 20:00-23:00 주제 강의 1 주제 강의 2 주제 강의 3 축제 1 축제 2 축제 3 
 

 

 

대만, 홍콩, 싱가포르 시간 일정표 (독일시간 기준   +7hrs.) 

독일 시간 대만, 홍콩 시간 1월 24일(월) 1월 25일(화) 1월 26일(수) 1월 27일(목) 1월 28일(금) 1월 29일(토) 1월 30일(주일) 

23:00-00:30 06:00-07:30 

 

침묵기도 1 침묵기도 2 침묵기도 3 침묵기도 4 침묵기도 5 

 00:30-08:00 07:30-15:00 

개인 묵상 개인 묵상 개인 묵상 

휴식 휴식 

08:00-09:30 15:00-16:30 만국을 향하여 특별 강의 

09:30-12:00 16:30-19:00 훈련 안내 (18시) 휴식 휴식 
파송예배 (17시) 

12:00-15:00 19:00-22:00 주제 강의 1 주제 강의 2 주제 강의 3 축제 1 축제 2 축제 3 

 
15:00-16:00 22:00-23:00 그룹 모임 그룹 모임 그룹 모임 그룹 모임 그룹 모임 그룹 모임 

 

 


